
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2020/035096 Ing. Růžičková / 792 12.08.2020 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
    
   Název veřejné zakázky                Krounka, Kutřín, výstavba poldru 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené nadlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku, obsahující tyto 
dotazy: 
 
1)  
Dotaz: 

 
 
 
2)  
Dotaz: 

 
3)  
Dotaz: 
V soupise prací v objektu SO 01.01.06 se nachází položka č.42 Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo 
železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 
odběrných a dále položka č. 43 Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, 
jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných. (tyto položky se nacházejí i 
v dalších objektech: SO 01.01.07, SO 01.01.08, SO 01.01.19, SO 01.01.13, SO 3.2, SO 01.01.20, SO 01.01.12) 
 Z popisu není jasné, zda se jedná o zřízení či odstranění bednění. Opraví zadavatel položky, tak aby bylo jasné 
kde se jedná o zřízení bednění a kde o odstranění? 
 
 
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

4)  
Dotaz: 
Ve stavebním objektu „Návodní těsnící stěna“, je  pol. č. R22032  „M+D hrázového kyvadla, včetně veškerých 
nákladů a dodávek souvisejících s montáží“ 
 
V předložených podkladech tj. v projektové dokumentaci, není k této položce žádná bližší specifikace.  Žádáme 
zadavatele o poskytnutí dokumentace a bližší specifikaci výše uvedené položky. 
 
 
5)  
Dotaz: 
PD uvádí, že na obou lících hráze budou mimo vlastní kamenné přísypy viditelné betonové části tělesa řešené 
jako pohledový beton se strukturovaným povrchem provedeným formou vhodně volených elastických matric 
vkládaných do bednění při betonáži. 
Návrhy matric uvedené v dokumentu D.1.1.3 (Cheynne 2/121 a Santa Cruz 2/173) mají značně rozdílné 
pořizovací náklady. 
Prosíme o specifikaci těchto matric. 
 
 
6)  
Dotaz: 

 
 
 
7)  
Dotaz: 

 

 
 
8)  
Dotaz: 
V soupisu prací pro PS 5 je položka č. 1 - Kabely dle rozpisu a položka č. 2 - Přístroje dle rozpisu. 
Ve zveřejněné PD jsme nenalezli jmenovaný "rozpis" k těmto položkám. 
Žádáme o jeho doplnění, případně o specifikaci kabelů a přístrojů k daným položkám. 
 
 
 
 
 



 

9)  
Zadavatel připravuje odpovědi na výše uvedené dotazy. Zadavatel předpokládá zveřejnění odpovědí 
v týdnu od 17.8.2020. 
Zadavatel spolu s vysvětlením zadávací dokumentace provede i změnu zadávacích podmínek a bude 
postupovat podle § 99 ZZVZ, tj. Zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V 
případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných 
účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 
zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 
 
 
10)  
Zadavatel sděluje, že dne 10.08.2020 byly podány „Námitky proti nastavení zadávacích podmínek v zadávací 
dokumentaci „Krounka, Kutřín, výstavba poldru“ podle ustanovení § 241 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek“. 
Zadavatel do 15 dnů od doručení námitek odešle rozhodnutí o námitkách stěžovateli. 
Pokud Zadavatel námitkám vyhoví a provede opatření k nápravě nebo provede jiné opatření k nápravě, než 
kterého se stěžovatel v námitkách domáhá, poskytne Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu s § 
98 ZZVZ, pokud Zadavatel spolu s vysvětlením zadávací dokumentace provede i změnu zadávacích podmínek, 
bude postupovat podle § 99 ZZVZ, tj. Zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V 
případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků 
zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace 
činila nejméně celou svou původní délku. 
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2020-08-12T13:47:29+0200




